
Bystrovany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.597019N, 17.323647E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 350 ha

Počet obyvatel: 985 PSČ: 779 00

Adresa URL: www.bystrovany.cz

Historie obce Bystrovany
Podle prvního písemného dokladu z roku 1277 byla vesnice majetkem kláštera Hradisko. Hlavní obživou zde
byla až do 20. století zemědělská výroba. K Bystrovanům patřilo vojenské cvičiště a velké pastviny,
které byly postupem času likvidovány a jejich zaorávkou se zvětšovala velikost polí až na dnešních
přibližně 220 ha.
V roce 1975 došlo k přičlenění obce k městu Olomouci. Od 1. 1. 1993 bylo nadpoloviční většinou
občanů v referendu odhlasováno její osamostatnění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8049/bystrovany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:36:20


